19/15, 2156, 11.08.2023                                                                         Seite 1 von 2
a
Bencent: Fehlersichere Gasableiter bei Netzfolgestrom
         Hintergrund In der Regel werden Gasableiter als Grobschutz im Überspannungsschutz
parallel zur schützenden Schaltung eingesetzt. Ab einer Zündspannung
wird im Ableiter eine Gasentladung erzeugt und die Klemmenspannung
wird innerhalb von Mikrosekunden auf wenige Volt begrenzt. Ein
Überspannungsimpuls durch z.B. Blitzschlag wird somit kurzgeschlossen.

Übersicht der fehlersicheren Gasableiter
Anwendungsbeispiel des fehlersicheren Ableiters:
Gängige Werte haben wir in unserem Musterlager ab Lager:
Dort finden Sie auch Datenblätter.
Artikelnr.
DC-Zündsp.1)
100V/s (V)
Impuls-Zündsp.
1kV/μs (V)
Entladestrom2)
8/20μs (kA)
C (pF)
Bauform
(mm)
BGO6000A03-LB23) 600 ≤ 1.500 3 ≤ 1,5 Ø5,5x6
BGO6000A05-LC23) 600 ≤ 1.500 5 ≤ 1,5 Ø8x7
BGO1001A05-LC23) 1.000 ≤ 2.000 5 ≤ 1,5 Ø8x7
BGO6000A10-LC2 600 ≤ 1.500 10 ≤ 1,5 Ø8x7
BGO1001A10-LC2   1.000 ≤ 1.500 10 ≤ 1,5 Ø8x7
BGO1001A20-LF2 1.000 ≤ 2.500 20 ≤ 10 Ø21x8,2
Temperaturbereich: -40 bis 125°C
1)±20%; bei Lieferung AQL 0.65 level II Iso 2859
2) gemäß ITU-T Rec. K. 12; IEC 61643-21
3) UL1449 (Zertifikat E337906)